Liebe Freundinnen und Freunde der Ibn Rushd-Goethe Moschee,

nun hat bereits der zweite Monat dieses Jahres begonnen und in der Moschee haben bereits einige Veranstaltungen sehr erfolgreich stattgefunden. Dieser Monat wird nun etwas ruhiger, aber dennoch gibt es wieder einige Gelegenheiten, die Ibn Rushd-Goethe Moschee zu besuchen.

Hier eine aktuelle Übersicht der Termine:

## **TERMINE**

08.02.19 14 Uhr Freitagsgebet (Thema: Gott spricht kein Arabisch)
10.02.19 12 Uhr Sonntagsbrunch
15.02.19 14 Uhr Freitagsgebet
22.02.19 14 Uhr Freitagsgebet
01.03.19 14 Uhr Freitagsgebet
03.03.19 12 Uhr Sonntagsbrunch

## **ARTIKELSERIE AUF HOMEPAGE**

Jetzt neu auf unserer Webseite: Jeden Freitag stellen wir einen Menschen vor, der oder die Reformen und Veränderungen im Islam angeregt hat. Die von uns vorgestellten Personen haben sich jeweils zu ihrer Zeit für eine zeitgemäße Auslegung des Islams stark gemacht. Viele von Ihnen sind heute nicht mehr bekannt. Wir finden, es ist Zeit, das zu ändern. Den Anfang macht Nasr Hamid Abu Zaid diese Woche: <a href="https://www.ibn-rushd-goethe-moschee.de/artikel1/abu-zeid/">https://www.ibn-rushd-goethe-moschee.de/artikel1/abu-zeid/</a>

## WIR WACHSEN!

Ab Februar verstärken uns zwei neue Mitarbeiter im Team. Soraya Mentiply kommt aus Wolfsburg zu uns, hat unter anderem in der Extremismusprävention gearbeitet und wird ab dem 01. Februar das Projekt Frauen von Medina verstärken. Dominik Flache hat eine Weiterbildung zum Fundraiser gemacht und wird uns am Mitte Februar als Fundraiser bei der Beantragung von Fördergeldern und Projektmitteln unterstützen. Willkommen im Team, ihr beiden!

## **ADHAN TO GO**

Auf unserer Webseite gibt es nun auch eine Audiodatei des Gebetsrufes von unserer Muezzinin. Sie ist die einzige Frau, die weltweit eine gemischte Gemeinde zum Gebet ruft. Und das mit einer Stimme, die zu Tränen rührt. <a href="https://www.ibn-rushd-goethe-moschee.de/die-moschee/infothek/">https://www.ibn-rushd-goethe-moschee.de/die-moschee/infothek/</a>

Herzliche Grüße Marlene Löhr

P.S.: Wer diesen Newsletter gegen seinen/ihren Willen erhält, antwortet bitte auf diese Mail mit der Nachricht "Abbestellung". Wir werden Sie dann aus unserem Verteiler austragen.

Marlene Löhr stv. Geschäftsführerin Pressesprecherin Ibn Rushd Goethe Moschee Berlin

marlene.loehr@ibn-rushd-goethe-moschee.de www.ibn-rushd-goethe-moschee.de 0151 654 61 606

Spendenkonto: Berliner Sparkasse

IBAN: DE85 1005 0000 0190 6299 08

BIC: BELADEBEXXX

1 von 1 12.09.2020, 23:07